



Biuletyn Stowarzyszenia Kraina Szlaków Turystycznych - Lokalna Grupa Działania

27.05.2011
NR 1

Ogłaszamy kolejny nabór

Zarząd Województwa Lubuskiego na wniosek Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania

informuje o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia Kraina Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEADER, działanie 4.1/413 – **Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju**, tj. na:

- 1. operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”**
 - termin składania wniosków: **06.06.2011 r. – 05.07.2011 r.**
 - limit dostępnych środków: **1 686 086,00 zł**
 - pomoc może być przyznana operacjom, które zdobyły min. 8 pkt (na 16 możliwych) w ocenie na podst. lokalnych kryteriów wyboru
- 2. operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, czyli tzw. „Małych projektów”**
 - termin składania wniosków: **06.06.2011 r. – 05.07.2011 r.**
 - limit dostępnych środków: **896 427,53 zł**
 - pomoc może być przyznana operacjom, które zdobyły min. 9 pkt (na 18 możliwych) w ocenie na podst. lokalnych kryteriów wyboru
- 3. operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikro-przedsiębiorstw”**
 - termin składania wniosków: **06.06.2011 r. – 05.07.2011 r.**
 - limit dostępnych środków: **756 205,50 zł**
 - pomoc może być przyznana operacjom, które zdobyły min. 11 pkt (na 22 możliwe) w ocenie na podst. lokalnych kryteriów wyboru
- 4. operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”**
 - termin składania wniosków: **06.06.2011 r. – 05.07.2011 r.**
 - limit dostępnych środków: **503 436,50 zł**
 - pomoc może być przyznana operacjom, które zdobyły min. 11 pkt (na 22 możliwe) w ocenie na podst. lokalnych kryteriów wyboru.

Miejsce i tryb składania wniosków: wnioski należy składać bezpośrednio w biurze Stowarzyszenia Kraina Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania, ul. Lipowa 18a, 69-200 Sulęcín, w dniach: poniedziałek 7:30 – 15:30, wtorek 7:30 – 17:00, środa 7:30 – 15:30, czwartek 7:30 – 17:00, piątek 7:30 – 12:30.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumentów wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są w biurze oraz na stronie internetowej LGD: www.kst-lgd.pl, a także w siedzibie oraz na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego: www.prow.lubuskie.pl, a w przypadku operacji z pkt. 3 i 4 także na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: www.arimr.gov.pl.

Dodatkowo informacji udzielają:

Pracownicy biura KST - LGD – **Natalia Szczepańska, Paweł Pulkowski**, tel. **95 755 21 06**.

LUBTUR - Lubuskie Ukazujemy Bogactwo Turystycznie Urozmaiconego Regionu



LUBTUR to projekt współpracy realizowany przez dwie największe Lokalne Grupy Działania w województwie lubuskim, czyli Stowarzyszenie Kraina

Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania oraz LGD „Działaj z nami”. Projekt swoim zasięgiem obejmuje 25 gmin, tj.: Bledzew, Bogdaniec, Deszczno, Dobiegniew, Drezdenko, Kłodawa, Krzeszyce, Lubiszyn, Lubniewice, Lubrza, Łągów, Międzyrzecz, Ośno Lubuskie, Przytoczna, Pszczew, Santok, Skąpe, Skwierzyna, Stare Kurowo, Strzelce Krajeńskie, Sulęcín, Szczaniec, Świebodzin, Torzym, Zwierzyn. Głównym celem projektu jest promocja północno-wschodniej części województwa lubuskiego, rozwój turystyki na tym terenie oraz zwiększenie atrakcyjności jej wykorzystania.

Projekt jest odpowiedzią na potrzeby licznej grupy usługodawców zależnych od rozwoju, promocji i zwiększenia atrakcyjności turystyki. Istotą projektu współpracy jest stworzenie pierwszej na tym terenie informacji turystycznej w postaci interaktywnej strony internetowej. Nowatorski charakter planowanej do realizacji bazy informacji turystycznej polega na



Zlot Kierowców Aut Ciężarowych - Deszczno 2009



Zamek w Lubniewicach

zgrupowaniu możliwie największej ilości lokalnych zasobów (turystycznych, przyrodniczych, historycznych i kulturowych) istotnych i interesujących z punktu widzenia turysty. Ponadto przy realizacji projektu wytyczone zostaną nowe szlaki turystyczne, które w innowacyjnej formie multimedialnej, zostaną zaprezentowane na nowopowstałej stronie internetowej, a także w planowanych do wydania publikacjach.

Projekt współpracy realizowany jest od 1.VI 2010 r. i oferuje pracę (głównie na zlecenie) związaną m.in. ze zbieraniem informacji o atrakcjach turystycznych, lokalnych usługodawcach oraz stworzeniem dokumentacji fotograficznej wybranych obiektów z terenu 25 gmin. Budżet projektu opiewa na sumę 597 215,00 zł. Więcej informacji na stronie: www.lgddzn.pl i www.kst-lgd.pl oraz www.lubtur.pl.

Galeria Osobowości

W naszym województwie mieszka wielu ciekawych, posiadających niezwykle pasje i talenty ludzi. Stowarzyszenie KST – LGD podziela pogląd, iż warto wspierać i promować ludzi posiadających zainteresowania, których działanie wzbogaca dorobek artystyczny terenu gmin członkowskich. Biorąc pod uwagę, iż istnieje wiele osób, które nie podzieliły się dotychczas z nikim swoimi niezwykłymi talentami i zainteresowaniami, Stowarzyszenie chce stworzyć Galerię Osobowości.

W wyniku działania powstanie publikacja oraz zakładka na stronie internetowej stowarzyszenia, które będą zawierać zestawienie i charakterystykę niezwykłych osób z terenu 11 gmin członkowskich Stowarzyszenia KST— LGD.

Serdecznie zapraszamy do współpracy osoby zainteresowane, chętne do podzielenia się swoim talentem oraz do zaprezentowania efektów swojej pracy.



Eugeniusz Tacik - rzeźbiarz ludowy

Mój wolontariat - Konkurs Swobodnej Twórczości

Rok 2011 został ogłoszony Europejskim Rokiem Wolontariatu, który zbiega się również z obchodami X rocznicy Międzynarodowego Roku Wolontariatu ONZ, dlatego też Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania chce uczcić jego obchody i jednocześnie uświadomić społeczeństwu znaczenie działań wolontariuszy i zachęcić młodzież do większego zaangażowania w sprawy społeczne. Odpowiedzią Stowarzyszenia na obchody Roku Wolontariatu jest organizacja konkursu literackiego, fotograficznego i plastycznego pod wspólnym tytułem „Mój wolontariat”. Konkurs skierowany jest do młodzieży w wieku 13-18 lat z terenu objętego Lokalną Strategią Rozwoju (11 gmin: Krzeszyce, Lubniewice, Sulęcín, Torzym, Bogdaniec, Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn, Santok, Łągów, Ośno Lubuskie).

Aby zachęcić młodzież do uczestnictwa LGD zorganizowała 7 maja 2011 spotkania promocyjne w Bogdańcu i w Sulęcínie, podczas których zaprezentowano m.in. dobre praktyki wolontariatu młodzieżowego oraz zapoznano chętnych z regulaminem konkursu. Konkurs rozpoczął się 15 maja 2011 r. i trwać będzie do 15 października 2011 r. Szczegóły konkursu na stronie www.kst-lgd.pl i w biurze Stowarzyszenia KST — LGD.



Europejski Rok Wolontariatu 2011

Wioska tematyczna - pomysł na sukces

Wioska tematyczna jest przedsięwzięciem, które za główny cel stawia sobie pobudzenie gospodarki wiejskiej. Działanie odbywa się dzięki współpracy danej wspólnoty, która skupia uwagę na określonym produkcie, kulturze danego terenu lub określonej usłudze. Wioska tematyczna może być zorganizowana m.in. przez mieszkańców danej wsi, szkoły, przedsiębiorców, rady sołeckie itp. Istotą wioski tematycznej stanowi ciekawy pomysł, który decyduje o rozwoju danego miejsca. Przy realizacji projektu pomocne są działania wstępne, takie jak szkolenia w tym zakresie, wybór

określonej specjalizacji oraz sporządzenie strategii tworzenia wioski tematycznej. Istotne jest, aby konsekwentnie realizować zamierzone plany, nawiązywać kontakty, tworzyć interesujące oferty, ale przede wszystkim zaangażować do działania mieszkańców. Dobrze zorganizowane i skoordynowane działanie sprawia, iż wioska tematyczna staje się źródłem dochodu jej mieszkańców, a przy tym stanowi atrakcję dla turystów.



Zakole Santockie

Aby zachęcić do współpracy i zmobilizować do tworzenia podobnych miejsc, KST — LGD organizuje we wrześniu 2011 r. dwudniowe szkolenie dla lokalnych liderów z zakresu organizacji życia kulturalnego wsi. Szkolenie odbędzie się w miejscowości „Podgórk”, która jest Krainą Bajek i Rowerów i w „Paprotach” Wiosce Labiryntów i Źródeł. Celem wyjazdu jest prezentacja prężnie działających wsi tematycznych, przekazanie informacji jak je stworzyć i promować. Gminy członkowskie KST — LGD posiadają ogromną bazę i potencjał do tworzenia wsi tematycznych, a wyjazd ma przede wszystkim zainteresować uczestników i sprawić, by na naszym terenie również powstały tak interesujące, oryginalne i niezwykle miejsca.

Więcej informacji na ten temat na stronie Stowarzyszenia Kraina Szlaków Turystycznych - Lokalna Grupa Działania: www.kst-lgd.pl.



Jarmark Smakosza 2009

Jarmark Smakosza 2011



21 sierpnia 2011 r. w Lubiszynie odbędzie się III edycja Jarmarku Smakosza. Podobnie jak w dwóch poprzednich wydaniach, podczas imprezy zostanie przeprowadzony konkurs kulinarny, dzięki któremu wyłoniona zostanie potrawa regionalna nagrodzona „Znakiem Jakości Szlaku Smakosza”. W roku 2009 pierwsze miejsce w konkursie zdobyły „Udka farszerowane” wg przepisu Koła Gospodyń Wiejskich z Deszczna, zaś w ubiegłym 2010 r. zwyciężyły „Jenińskie farszówki”, przyrządzone wg przepisu Koła Gospodyń Wiejskich z Jenina. Przewidujemy atrakcyjne nagrody, zaś zgłoszone przepisy wraz ze zdjęciami zostaną umieszczone w kalendarzu na rok 2012. Zapraszamy do udziału w zabawie!!!



KONTAKT

Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych - Lokalna Grupa Działania

BIURO LGD

ul. Lipowa 18 a
69-200 Sulęcín
tel./fax: 95 755 21 06
e-mail: rodzinnyraj@gmail.com
www.kst-lgd.pl

Biurowisko Stowarzyszenia jest czynne w godzinach:

poniedziałek 7.30 – 15.30
wtorek 7.30 – 17.00
środa 7.30 – 15.30
czwartek 7.30 – 17.00
piątek 7.30 – 12.30

Realizacja i opracowanie

Tekst i zdjęcia: Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych — Lokalna Grupa Działania

Wydawca: Stowarzyszenie Kraina Szlaków Turystycznych — Lokalna Grupa Działania, ul. Lipowa 18 A, 69-200 Sulęcín

Nakład: 2000 sztuk

Projekt graficzny i wydruk: Drukarnia SONAR, ul. Kostrzyńska 89, 66-400 Górzów Wielkopolski

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013



Kraina Szlaków
Turystycznych

